



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
CNPJ N° 04.884.482/0001-40



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO:				NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA CNPJ: 20.778.470/0001-98		J K NORONHA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 42.897.465/0001-37		BARBOSA E LIMA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA CNPJ: 35.567.832/0001-79		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	UNITÁRIA	TOTAL
1	Café: de primeira qualidade, contendo data de fabricação e prazo de validade.	KG	50	R\$ 40.00	R\$ 2.000.00	R\$ 41.00	R\$ 2.050.00	R\$ 43.00	R\$ 2.150.00	R\$ 41.33	R\$ 2.066.67
2	Acúcar: tipo refinado, composição de origem vegetal, sacarose, glicose e	KG	50	R\$ 5.00	R\$ 250.00	R\$ 5.30	R\$ 265.00	R\$ 5.50	R\$ 275.00	R\$ 5.27	R\$ 263.33
3	Feijão Cariquinha Tipo1: Tipo I, novo, constituídos de grãos íntegros e sãos, sem	KG	50	R\$ 9.80	R\$ 490.00	R\$ 10.00	R\$ 500.00	R\$ 10.20	R\$ 510.00	R\$ 10.00	R\$ 500.00
4	Macarrão de sêmola tipo espaguete: Granulos uniformes na cor e no tamanho,	PCT	50	R\$ 4.00	R\$ 200.00	R\$ 4.20	R\$ 210.00	R\$ 4.50	R\$ 225.00	R\$ 4.23	R\$ 211.67
5	Leite em Pó: tipo integral, embalagem contendo 1kg.	PCT	50	R\$ 9.00	R\$ 450.00	R\$ 9.20	R\$ 460.00	R\$ 9.50	R\$ 475.00	R\$ 9.23	R\$ 461.67
6	Biscoito Salgado: tipo cream cracker, sem recheio, embalagem com no mínimo	PCT	50	R\$ 4.80	R\$ 240.00	R\$ 5.00	R\$ 250.00	R\$ 5.20	R\$ 260.00	R\$ 5.00	R\$ 250.00
7	Margarina com sal pote de 250g	POTE	50	R\$ 4.80	R\$ 240.00	R\$ 5.00	R\$ 250.00	R\$ 5.20	R\$ 260.00	R\$ 5.00	R\$ 250.00
8	Óleo de Soja: Óleo de soja 100% natural. Validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. Garrafa PET de 900 ml	GARRAF A	50	R\$ 10.40	R\$ 520.00	R\$ 10.50	R\$ 525.00	R\$ 10.90	R\$ 545.00	R\$ 10.60	R\$ 530.00
9	Ervilha em conserva: Sem conservantes artificiais, embalagem primária caixa	CAIXA	50	R\$ 3.90	R\$ 195.00	R\$ 4.00	R\$ 200.00	R\$ 4.20	R\$ 210.00	R\$ 4.03	R\$ 201.67
10	Canjica de milho - branca, tipo 01, despelculada, produto proveniente de grãos	PCT	50	R\$ 5.90	R\$ 295.00	R\$ 6.00	R\$ 300.00	R\$ 6.50	R\$ 325.00	R\$ 6.13	R\$ 306.67
11	Farinha de Trigo especial com fermento	KG	50	R\$ 5.90	R\$ 295.00	R\$ 6.00	R\$ 300.00	R\$ 6.50	R\$ 325.00	R\$ 6.13	R\$ 306.67
12	Vinagre de álcool branco, garrafa com 750 ml.	GARRAF A	50	R\$ 2.90	R\$ 145.00	R\$ 3.00	R\$ 150.00	R\$ 3.20	R\$ 160.00	R\$ 3.03	R\$ 151.67
13	Alho: nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, dentes grande e	PCT	50	R\$ 2.90	R\$ 145.00	R\$ 3.00	R\$ 150.00	R\$ 3.20	R\$ 160.00	R\$ 3.03	R\$ 151.67
14	Azeitona verde: conservadas em água e sal de coloração verde escuro,	PCT	50	R\$ 4.00	R\$ 200.00	R\$ 4.10	R\$ 205.00	R\$ 4.30	R\$ 215.00	R\$ 4.13	R\$ 206.67
15	Farinha de tapioca: granulada, natural. Embalagem com 1kg	KG	50	R\$ 19.80	R\$ 990.00	R\$ 20.00	R\$ 1.000.00	R\$ 20.50	R\$ 1.025.00	R\$ 20.10	R\$ 1.005.00
16	Flocão de Milho: 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de	PCT	50	R\$ 3.20	R\$ 160.00	R\$ 3.50	R\$ 175.00	R\$ 3.80	R\$ 190.00	R\$ 3.50	R\$ 175.00
17	Sardinha em conserva, lata 125g, ao óleo comestível.	LATA	50	R\$ 4.70	R\$ 235.00	R\$ 5.00	R\$ 250.00	R\$ 5.20	R\$ 260.00	R\$ 4.97	R\$ 248.33
18	Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno de 500g	PCT	50	R\$ 4.80	R\$ 240.00	R\$ 5.00	R\$ 250.00	R\$ 6.00	R\$ 300.00	R\$ 5.27	R\$ 263.33
				R\$ 7,290.00		R\$ 7,490.00		R\$ 7,870.00		R\$ 7,550.00	

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 7.550,00 (SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

Cachoeira do Arari, 26 de agosto de 2022.

CARLA ELIZÂNGELA ALCÂNTARA FERREIRA
Setor de Compras